
 
Obec Malá Morávka 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2014, 
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 

Malá Morávka  

 
Zastupitelstvo obce Malá Morávka se na svém zasedání dne 25.06.2014 usneslo vydat na 
základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 

 
Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
 

1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství1) v obci: 
a) na veřejných prostranstvích v obci, vyznačených v příloze č. 1 této obecně závazné 

vyhlášky, je možný pohyb psů pouze na vodítku. 
b) na veřejně přístupná dětská hřiště či pískoviště, veřejná sportoviště na území obce, 

jež jsou v majetku obce Malá Morávka, je psům vstup zakázán. 
 

2. Splnění povinností stanovených v odst. 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa  
na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem2).  

 
 

Čl. 2 
Sankce 

 
Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou lze postihnout jako 
přestupek (zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích), nejde-li o jiný správní delikt postižitelný dle 
zvláštních předpisů (zák. č. 128/2000 Sb., o obcích) nebo o trestný čin. 

 
 

Čl. 3 
Zrušovací ustanovení 

 
Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška obce Malá Morávka č. 
4/2004, o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a zajištění čistoty veřejných 
prostranství při chovu a držení psů, ze dne 22.12.2004. 
                                                
1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
2) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba. 



Čl. 4 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 15.07.2014. 
 
 
 
 
 
 ................................... .......................................... 
               Stanislav Hýbner    Ondřej Holub 
 místostarosta starosta 
 
       

 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 
k OZV č. 3/2014, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 
 

Seznam parcel, které tvoří veřejné prostranství v obci Malá Morávka 
 
 

Č. lokality Název lokality Pozemky parc.č. k.ú. 
1. Dětské hřiště, paneláky 478/3, 486/1, 486/3, 491/3, 492/1, 1462/4 MM 
2. Malá Morávka č.p. 5, 6 1565, 1566, 332, 1567/3 MM 
3. Chodník 1462/6 MM 
4. Malá Morávka č.p. 12 471/7, 471/9 MM 
5. Obecní park (hřiště) 446 MM 
6. Kaštanová alej 1538/1, 1537 MM 
7. Nad Rychtou 773/4 MM 
8. Parkoviště „U Kovárny“ 143/1, 443/1 MM 
9. Před obchodem 447/1, 447/2, 433/5 MM 

10. Malá Morávka č.p. 178, 179 434/1, 148, 435/1, 149, 427 MM 
11. Kolonka 1574, 1575/2, 1575/3, 1576/1 MM 
12. Mateřská škola 421/4 MM 
13. Fotbalové hřiště 1579/1, 1579/3, 1579/4 MM 
14. U turbíny 120, 398/1 MM 
15. Ke Kamzíku 83/2 KpP 

16. Tábořiště Karlov 
1336/2, 1336/3, 1336/12, 1337/1, 1341, 1336/8, 
184/1 

MM 
KpP 

17. Parkoviště LD Myšák 178/1, 179/1 KpP 
18. Parkoviště „U Bohouše“ 348/1 KpP 

19. 
Parkoviště u SKI Areál 

Pawlin 
355/7, 709/1, 355/1, 355/4, 709/2, 463/2, 463/1 KpP 

20. MK „K Ostřížkovi“ 1353/3 MM 
21. U Schindlerovi stodoly 363/4, 363/5 MM 

22. 
Parkoviště „Pod Kapličkou“ + 

MK „Ladka - Martiník“ 
104, 1446/1 MM 

23. Malá Morávka č.p. 80 348/3 MM 
24. Základní škola 321/1, 323/2, 324/2, 324/4 MM 
25. MK „Křížek - Lípa“ 1421 MM 
26. Parkoviště „Mája“ 183, 1408, 179/2 MM 
27. MK „K Biovetě“ 1403 MM 

 




























